SASILplus – Standardgeräte
SASILplus – Standard devices
Der 3-polige Lasttrennschalter SASILplus steht mit seinen
vielseitigen Einsatzmöglichkeiten für Qualität, gepaart mit
Zuverlässigkeit und Innovation. Er ist sowohl für das 185mm
als auch das 60mm Sammelschienensystem verfügbar.
Hohe Kurzschlussfestigkeit und hohe Schaltleistung werden
durch das patentierte Kontaktsystem ermöglicht. SASILplus

Standard
devices
Typenschlüssel
Type designation
Geräte-
einbausystem
Device fitting
system
Zubehör
Accessories
Technische Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Spezial-
anwendungen
Special
applications
Zubehör/Accessories Technische Daten/Technical Data Maßzeichnungen/Dimensions
Seite/Page: A-70 Seite/Page: A-94 Seite/Page: A-128
Abgangsleisten mit Kabelanschluss rechts > 3-polig > normale Schaltleistung
Outgoing strips with cable connection right side > 3-pole > normal switching capacity
Größe
Size Ie [A]
Bedingter Bemessungs
kurzschlussstrom
Rated conditional
short-circuit current
[kA]
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400/500V 690V
ohne Zusatzausrüstung/without accessories
00 160
55
SASIL-PL00/N31/AR-H A5L030100000
1 250 SASIL-PL1/N31/AR-H A1L030100000
2 400 SASIL-PL2/N31/AR-H A2L030100000
3 630 SASIL-PL3/N31/AR-H A3L030100000
mit 1 Wandler und Steckerleiste/with 1 current transformer and plug-in connector
00 160
55
SASIL-PL00/N31/AR-H/1W150-1S/SKL A5L03011F107
1 250 SASIL-PL1/N31/AR-H/1W250-1S/SKL A1L03011H107
2 400 SASIL-PL2/N31/AR-H/1W400-1S/SKL A2L03011K107
3 630 SASIL-PL3/N31/AR-H/1W600-1S/SKL A3L03011M107
mit 1 Wandler und Dreheisenmessgerät/with 1 current transformer and measuring device
00 160
55
SASIL-PL00/N31/AR-H/1W150-1M/MD A5L03011F101
1 250 SASIL-PL1/N31/AR-H/1W250-1M/MD A1L03011H101
2 400 SASIL-PL2/N31/AR-H/1W400-1M/MD A2L03011K101
3 630 SASIL-PL3/N31/AR-H/1W600-1M/MD A3L03011M101
mit 3 Wandlern und Steckerleiste/with 3 current transformers and plug-in connector
00 160
55
SASIL-PL00/N31/AR-H/3W150-1S/SKL A5L03012F107
1 250 SASIL-PL1/N31/AR-H/3W250-1S/SKL A1L03012H107
2 400 SASIL-PL2/N31/AR-H/3W400-1S/SKL A2L03012K107
3 630 SASIL-PL3/N31/AR-H/3W600-1S/SKL A3L03012M107
mit 3 Wandlern, Dreheisenmessgerät und Steckerleiste/with 3 current transformers, measuring device and plug-in connector
00 160
55
SASIL-PL00/N31/AR-H/3W150-1MS/SKL/MD A5L03012F104
1 250 SASIL-PL1/N31/AR-H/3W250-1MS/SKL/MD A1L03012H104
2 400 SASIL-PL2/N31/AR-H/3W400-1MS/SKL/MD A2L03012K104
3 630 SASIL-PL3/N31/AR-H/3W600-1MS/SKL/MD A3L03012M104
mit Sicherungsüberwachung ES07 und Hilfsschaltern/with fuse monitoring ES07 and auxiliary switch
00 160
55

Standard
devices
Typenschlüssel
Type designation
Geräte-
einbausystem
Device fitting
system
Zubehör
Accessories
Technische Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Spezial-
anwendungen
Special
applications
Abgangsleisten mit Kabelanschluss rechts > 4-polig > normale Schaltleistung
Outgoing strips with cable connection right side > 4-pole > normal switching capacity
Größe
Size Ie [A]
Bedingter Bemessungs
kurzschlussstrom
Rated conditional
short-circuit current
[kA]
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
400/500V 690V
ohne Zusatzausrüstung/without accessories
00 160
55
SASIL-PL00/N41/AR-H A5L040100000
1 250 SASIL-PL1/N41/AR-H A1L040100000
2 400 SASIL-PL2/N41/AR-H A2L040100000
3 630 SASIL-PL3/N41/AR-H A3L040100000
mit 1 Wandler und Steckerleiste/with 1 current transformer and plug-in connector
00 160
55
SASIL-PL00/N41/AR-H/1W150-1S/SKL A5L04011F107
1 250 SASIL-PL1/N41/AR-H/1W250-1S/SKL A1L04011H107
2 400 SASIL-PL2/N41/AR-H/1W400-1S/SKL A2L04011K107
3 630 SASIL-PL3/N41/AR-H/1W600-1S/SKL A3L04011M107
mit 1 Wandler und Dreheisenmessgerät/with 1 current transformer and measuring device
00 160
55
SASIL-PL00/N41/AR-H/1W150-1M/MD A5L04011F101
1 250 SASIL-PL1/N41/AR-H/1W250-1M/MD A1L04011H101
2 400 SASIL-PL2/N41/AR-H/1W400-1M/MD A2L04011K101
3 630 SASIL-PL3/N 41/AR-H/1W600-1M/MD A3L04011M101
mit 3 Wandlern und Steckerleiste/with 3 current transformers and plug-in connector
00 160
55
SASIL-PL00/N41/AR-H/3W150-1S/SKL A5L04012F107
1 250 SASIL-PL1/N41/AR-H/3W250-1S/SKL A1L04012H107
2 400 SASIL-PL2/N41/AR-H/3W250-1S/SKL A2L04012K107
3 630 SASIL-PL3/N41/AR-H/3W600-1S/SKL A3L04012M107
mit 3 Wandlern, Dreheisenmessgerät und Steckerleiste/with 3 current transformers, measuring device and plug-in connector
00 160
55
SASIL-PL00/N41/AR-H/3W150-1MS/SKL/MD A5L04012F104
1 250 SASIL-PL1/N41/AR-H/3W250-1MS/SKL/MD A1L04012H104
2 400 SASIL-PL2/N41/AR-H/3W400-1MS/SKL/MD A2L04012K104
3 630 SASIL-PL3/N41/AR-H/3W600-1MS/SKL/MD A3L04012M104
mit Sicherungsüberwachung ES07 und Hilfsschaltern/with fuse monitoring ES07 and auxiliary switches
00 160
55
SASIL-PL00/N41/AR-H/SKL/NC+NO/ES07 A5L040100026
1 250 SASIL-PL1/N41/AR-H/SKL/NC+NO/ES07 A1L040100026

Standard
devices
Typenschlüssel
Type designation
Geräte-
einbausystem
Device fitting
system
Zubehör
Accessories
Technische Daten
Technical data
Maßzeichnungen
Dimensions
Anhang
Appendix
Spezial-
anwendungen
Special
applications
Abgangsleisten mit Kabelanschluss rechts > 2-polig
Outgoing strips with cable connection right side > 2-pole
Größe
Size Ie [A]
Bedingter Bemessungs
kurzschlussstrom
Rated conditional
short-circuit current
[kA]
Typ
Type
Artikel-Nr.
Article-No.
220V 440V
ohne Zusatzausrüstung/without accessories
00 160
35
SASIL-PL00/H21/AR-H A5L220100000
1 250 SASIL-PL1/H21/AR-H A1L220100000
2 400 SASIL-PL2/H21/AR-H A2L220100000
3 630 SASIL-PL3/H21/AR-H A3L220100000
mit Hilfsschalter/with auxiliary switch
00 160
35
SASIL-PL00/H21/AR-H/NC+NO/SKL A5L220100013
1 250 SASIL-PL1/H21/AR-H/NC+NO/SKL A1L220100013
2 400 SASIL-PL2/H21/AR-H/NC+NO/SKL A2L220100013
3 630 SASIL-PL3/H21/AR-H/NC+NO/SKL A3L220100013
mit 1 Messwiderstand und Drehspulmessgerät/with 1 shunt and moving-coil ammeter
00 160
35
SASIL-PL00/H21/AR-H/1SH150-60M/MDS A5L2201SF401
1 250 SASIL-PL1/H21/AR-H/1SH250-60M/MDS A1L2201SH401
2 400 SASIL-PL2/H21/AR-H/1SH400-60M/MDS A2L2201SK401
3 630 SASIL-PL3/H21/AR-H/1SH600-60M/MDS A3L2201SM401
mit Hilfsschalter und Spannungsabgriff/with auxiliary switch and voltage tap
00 160
35
SASIL-PL00/H21/AR-H/NC+NO/UF/SKL A5L220100084
1 250 SASIL-PL1/H21/AR-H/NC+NO/UF/SKL A1L220100084
2 400 SASIL-PL2/H21/AR-H/NC+NO/UF/SKL A2L220100084
3 630 SASIL-PL3/H21/AR-H/NC+NO/UF/SKL A3L220100084
mit Sicherungsüberwachung ES09/with fuse monitoring ES09
00 160
35
SASIL-PL00/H21/AR-H/SKL/ES09 A5L220100048
1 250 SASIL-PL1/H21/AR-H/SKL/ES09 A1L220100048
2 400 SASIL-PL2/H21/AR-H/SKL/ES09 A2L220100048
3 630 SASIL-PL3/H21/AR-H/SKL/ES09 A3L220100048
mit Sicherungsüberwachung ES09 und Hilfsschaltern/with fuse monitoring ES09 and auxiliary switch
00 160
35
SASIL-PL00/H21/AR-H/SKL/NC+NO/ES09 A5L220100049
1 250 SASIL-PL1/H21/AR-H/SKL/NC+NO/ES09 A1L220100049